bukan karena kesalahan pemegang amanah atau kealpaannya, maka penerima

amanah tidak bertanggung jawab abs kerusakan atau kehi!angari benda

tersebut can ia tidak wajib mengganti barang amanah ito, kecuali apabila ia

melakukan kesalahan atau kealpaan dalam menjaga amanah itu. [Jalarn hal mi

al-Karasyl (w. 1101/1689), seorang ulama Maliki, menegaskan bahwa, "Benda

amanah apabila hilang atau rusak tidak ada kewajiban abs pemegangnya untuk

rnenggantinya." 12 OIeh karena itu benda titipan atau modal di tangan pelaku

usaha (mudarib) atau sekutu (syarik) apabila hilang atau berkurang, bukan